PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

"26" марта 2019 г.                         с. Рождественка                                                        № 94
О внесении изменений в решение муниципального комитета
Рождественского сельского поселения от 26.10.2015г. № 172 "Об установлении земельного налога на территории Рождественского сельского поселения"
В соответствии с п. 2 ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, муниципальный комитет Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 26.10.2015г. № 172 "Об установлении земельного налога на территории Рождественского сельского поселения" (далее – Решение).
1.1. Дополнить пункт 5 Решения абзацем следующего содержания:

"Освобождаются от налогообложения в полном объеме физические лица, являющиеся членами многодетных семей, признанных таковыми в соответствии со статьей 2 Закона Приморского края от 23.11.2018 № 392-КЗ "О социальной поддержке многодетных семей, проживающих на территории Приморского края", в отношении одного земельного участка, предоставленного (приобретенного) для индивидуального жилищного строительства и (или) размещения индивидуального жилого дома, являющимся местом совместного проживания многодетной семьи.".

1.2.Дополнить пункт 9 Решения абзацем следующего содержания:                                       «Предоставление налоговой льготы, предусмотренной абзацем вторым пункта 5 Решения, осуществляется до  31 .12.2024 года.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Рождественского сельского поселения                                       Е.Н. Лютая